

Prefeitura Municipal de Itabaianinha-SE

Segunda-feira • 29 de junho de 2020 • Ano II • Edição Nº 1007

SUMÁRIO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 003/2020)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 02/2020)	3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2020)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE





iGestor

GESTOR: DANILO ALVES DE CARVALHO

https://itabaianinha.se.gov.br/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 003/2020)



EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: 003. NÚMERO DO CONTRATO: 224/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 011/2018-SRP. **CONTRATADA:** Infotec – Serviços de Provedor da Internet Ltda EPP.

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 103/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação Contratual. PRAZO ANTERIOR: 24 (doze) meses. PRAZO ADITADO: 12 (doze) meses. PRAZO ATUAL: 36 (trinta e seis) meses.

MOTIVO: Obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração Pública. VALOR ANTERIOR: R\$ 92.546,00 (noventa e dois mil quinhentos e quarenta e seis reais). VALOR ADITADO: R\$ 38.558,40 (trinta e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e

quarenta centavos).

VALOR ATUAL: R\$ 131.104,40 (cento e trinta e um mil cento e quatro reais e quarenta

centavos).

BASE LEGAL: Art. 57, II, Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações.

Itabaianinha (SE), 12 de junho de 2020.

DANILO ALVES DE CARVALHO Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 02/2020)



ESTADO DE SERGIPE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos infectantes de saúde, dos grupos A, B e E do Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha, de acordo com as normas e a legislação atual da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), CONAMA (Conselho Nacional de Meio-Ambiente) e ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e ANTT (Agência Nacional de Transporte Terrestre).

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br

EVENTO	A PARTIR DE:	ATÉ:		
Recebimento das Propostas	08h30min do dia 01/07/2020	13h00min do dia 13/07/2020		
Abertura das Propostas	13h01min do dia 13/07/2020	13h15min do dia 13/07/2020		
Início da Sessão Pública	13h16min do dia 13/07/2020			
Horário de Brasília				

TIPO: Menor Preço por Item. MODO DE DISPUTA: Aberto. PARECER JURÍDICO: Nº 66/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PROGRAMA	AÇÃO	NATUREZA DESPESA	SUBELEMENTO	FONTE
08008	10	301	0007	2035	33903900	33903961	12140000
08008	10	301	0007	2035	33903900	33903961	12140000

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei nº 8666/93 e suas alterações, LC nº 123/2006 alterada pela LC 147/2014, Decreto Municipal nº 233, de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal nº 281 de 06 de agosto de 2013, Decreto nº 46 de 02 de Abril de 2020, bem como pelas condições e exigências estabelecidas neste instrumento. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha, sito a rua Benício Freire, nº 189, Centro, Itabaianinha/SE, através de solicitação a ser encaminhada por e-mail licitacaosaudeinn@gmail.com ou através do site da Prefeitura Municipal de Itabaianinha acessando o link https://itabaianinha.se.gov.br/ ou www.licitanet.com.br

Itabaianinha/SE, 29 de Junho de 2020

Felipe dos Santos Cruz Pregoeiro Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 TELEFONE: 79-3544-2224

E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2020)



ESTADO DE SERGIPE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

EXTRATO TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 7º - SÉTIMO.

Nº DO CONTRATO: 01/2020

Nº DA ATA REGISTRO DE PRECOS: 01/2020 Nº DO PREGÃO PRESENCIAL SRP: 21/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E REAGENTES, COM FORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E OLIANTITATIVA DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE EDITAL,
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO, SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE ITABAIANINHA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANHA - CNPJ: 11.261.188/0001-48.

CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTÍVEL V&R LTDA EPP – CNPJ: 16.453.094/0001-94;

REEQUILÍBRIO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVO VALOR UNITÁRIO DO LITRO:

- ITEM: GASOLINA COMUM: VALOR ATUAL R\$ 4,02 / NOVO VALOR R\$ 4,12 TENDO SEU NOVO PREÇO VÁLIDO A PARTIR DO DIA 23.06.2020

BASE LEGAL: ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES

ALTERAÇÕES.

PARECER JURÍDICO Nº: 64/2020

INFORMAÇÕES: O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA SECRETARÍA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAÍANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM.

ITABAIANINHA/SE, 25 DE JUNHO DE 2020.

ACÁCIO RAMOS TRINDADE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 TELEFONE: 79-3544-2224 E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM